



POWIATOWY URZĄD PRACY W CHORZOWIE

ul. Opolska 19 tel. 32/3497-101
41-500 Chorzów fax. 32/3497-100

www.pupchorzow.pl
www.szansadlaciebie.eu

kach@praca.gov.pl
szansa@pupchorzow.pl

DOK.TW-172-PN/UP/02/2015

Chorzów, dnia 30.11.2015r.

Wszyscy Wykonawcy

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę o wartości zamówienia mniejszej od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 na: Świadczenie usług pocztowych dla Powiatowego Urzędu Pracy w Chorzowie w roku 2016".

Powiatowy Urząd Pracy w Chorzowie informuje o nadesłanych zapytaniach dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielił następujących odpowiedzi:

- I. Zamawiający w SIWZ w rozdziale 20 pkt 4 oraz w załączniku nr 1 do SIWZ Formularzu Ofertowym wymaga od Wykonawcy wskazania liczby zatrudnionych pracowników na stanowisku doręczycieli i osób wydających korespondencję na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny etat.

Biorąc pod uwagę proces związany z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych oraz zaangażowaniem nie tylko doręczycieli oraz osób wydających korespondencję w procesie realizacji usługi, Wykonawca zwraca uwagę na konieczność włączenia pracowników zatrudnionych również na innych stanowiskach pracy w celu należytego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie: Czy Zamawiający rozważy zmianę zapisu dotyczącego liczby pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na stanowisku „doręczycieli i osób wydających korespondencję” – na liczbę „wszystkich pracowników biorących udział w procesie realizacji zamówienia”?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ oraz załącznika nr 1 do SIWZ w przedmiotowym zakresie.

- II. Zamawiający w SIWZ w rozdziale 3 pkt 9 obliuguje Wykonawcę do doręczania przesyłek zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w szczególności zgodnie z ustawą z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r. poz. 267 z późn. zm.), ustawą z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2012r. poz. 1529), Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. z 2013 poz. 545), Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz.U. z 2013r. poz. 1468).

Pytanie: Z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań przez Zamawiającego, a także składanie różnego rodzaju pism procesowych w trybie postępowania sądowo-administracyjnego, czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej skutkowało:

1. Zachowaniem terminów o których mowa w:
 - art. 12 §6 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012r. poz. 749 z późn. zm.);
 - art. 57 §5 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r. poz. 267);
2. Terminowym wniesieniem pisma do sądu, o którym mowa w:
 - art. 165 §2 ustawy z dnia 17 listopada 1964r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 1964r. nr 43, poz. 296 z późn. zm.);
 - art. 83 §3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U. z 2012r., poz. 270);

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe pisma są wyłączone z przedmiotu Zamówienia.

III. Zamawiający w SIWZ w rozdziale 4 pkt 13 i w rozdziale 22 pkt 1.19 – Istotne dla Stron Postanowienia Umowy oraz w załączniku nr 1 do SIWZ Oferta Cenowa wymaga aby Wykonawca dysponował placówką nadawczą w miejscowości w której znajduje się jednostka Zamawiającego oraz aby punkty odbioru niedoręczonych przesyłek (awizowanych) znajdowały się na terenie miejscowości lub gminy, będącej adresatem przesyłek, w szczególności na terenie dzielnic Chorzowa (Chorzów Centrum, Chorzów II, Chorzów Stary, Chorzów Batory).

W „Opisie przedmiotu zamówienia” Zamawiający dodatkowo wymaga, aby Wykonawca posiadał wyodrębnione stanowisko przeznaczone do obsługi klientów w zakresie usług pocztowych, jeżeli punkt odbioru przesyłek znajduje się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza (przez cały okres obowiązywania umowy).

Pytanie: Czy w związku z zapewnieniem ewentualnej potrzeby komunikacji Zamawiającego z placówką pocztową Wykonawcy Zamawiający rozważy uzupełnienie wykazu o konieczność podania numeru telefonu stacjonarnego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga konieczności posiadania telefonu stacjonarnego w placówce pocztowej lub punkcie odbioru przesyłek Wykonawcy.

IV. Zamawiający w SIWZ w rozdziale 3 pkt 6 – Opis przedmiotu zamówienia oraz w rozdziale 22 pkt 1.13 – Istotne dla Stron Postanowienia Umowy zobowiązuje Wykonawcę do doręczenia przesyłek adresowanych do Zamawiającego, zwrotnych potwierdzeń odbioru i zwrotu niedoręczonych przesyłek raz dziennie w dni pracy Zamawiającego w godzinach 09:00 – 10:00.

Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust. 2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczenia przesyłek, co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust 2 pkt 1, który obliuguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania,

natomiast Zamawiający występuje w tym przypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż **podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie – natomiast ewentualne dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowego zapisu Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w ofercie cenowej.**

- V. Zamawiający w SIWZ w rozdziale 4 pkt 10 oraz w rozdziale 22 pkt 1.11 – Istotne dla Stron Postanowienia Umowy zobowiązuje Wykonawcę do weryfikacji wagi przesyłki i wpisania odpowiedniej kwoty zgodnie z cennikiem zaproponowanym w formularzu ofertowym oraz podliczenia całej książki nadawczej z wyszczególnieniem ilościowym i wagowym wszystkich nadanych przesyłek i opatrzeniem jej pieczęcią placówki pocztowej.

Ponadto Zamawiający oczekuje od Wykonawcy sporządzenia zestawienia zwrotów, które muszą zawierać dla przesyłek nierejestrowanych: numer nadawczy zwracanej przesyłki i kwotę zgodną z formularzem ofertowym.

Wykonawca biorąc pod uwagę dotychczasową współpracę z Zamawiającym szacuje koszty zaoferowania Zamawiającemu cennika indywidualnego, który jest objęty tajemnicą przedsiębiorstwa i nie wszyscy pracownicy wykonawcy mają do niego dostęp.

Pytanie: Czy w związku z powyższym Zamawiający rozważy odstępianie od wymogu podawania w książce nadawczej oraz zestawieniu zwrotów, kwoty zgodnej z ofertą – biorąc pod uwagę, że zaoferowane ceny będą widoczne w fakturze rozliczeniowej oraz dodatkowym dokumencie, którym będzie specyfikacja?

Odpowiedź: W przypadku zaoferowania innych cen niż z cennika powszechnie obowiązującego Zamawiający wyraża zgodę na odstępianie od wymogu podawania w książce nadawczej oraz w zestawieniu zwrotów kwot przesyłek rejestrowanych – zaoferowanych w ofercie, które są objęte tajemnicą przedsiębiorstwa.

- VI. Zamawiający w SIWZ w rozdziale 22 pkt 1.18 – Istotne dla Stron Postanowienia Umowy wskazuje, że termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji.

Zamawiający szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym jak i zagranicznym. W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi zgodnie z przepisami Światowego Związku Operatorów Pocztowych – w terminie nie przekraczającym 90 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego.

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych należących do Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych.

VII. Zamawiający w SIWZ w rozdziale 3 pkt 9 do SIWZ zobowiązuje Wykonawcę do dostarczania przesyłek zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności zgodnie z:

- Ustawą z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r. poz. 267 z późn. zm.),
- Ustawa z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2012 poz. 1529),
- Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. z 2013r. poz. 545)
- Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz.U. z 2013r. poz. 1468).

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza, aby na kopertach przesyłek doręczanych w ramach udzielonego zamówienia znajdowały się znaki opłaty pocztowej inne niż wskazane w umowie z Wykonawcą, któremu Zamawiający udzielił zamówienia w wyniku czego w miejscu znak opłaty widnieć będzie znak opłaty nie uwzględniający informacji o zawartej z Wykonawcą umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie określił w SIWZ wymagań odnośnie wzoru znaków opłat pocztowych.

Zamawiający informuje, iż w związku z otrzymanymi pytaniami i udzielonymi wyjaśnieniami – nie przedłuża terminu składania ofert.


S. Pawanik


mgr Tomasz Wączorak
Inspektor Powiatowy